UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số:            /BC-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng  6  năm 2022

BÁO CÁO

Hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện

1. Hoạt động chỉ đạo, điều hành phòng chống dịch COVID-19

- Cập nhật và triển khai tình hình phòng, chống dịch COVID-19, các văn

bản hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật, Ủy ban nhân

dân tỉnh tới toàn thể công chức, viên chức.

2. Hoạt động phòng, chống dịch COVID-19

- Các lực lượng chức năng phối hợp quản lý, theo dõi tình trạng sức khỏe các

trường hợp công dân đang được cách ly tế tại nhà, Trung tâm Y tế Hà Quảng.

- Thực hiện theo dõi, giám sát, lấy mẫu xét nghiệm đối với các trường hợp

có biểu hiện nghi nghờ.

- Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại xã Quý Quân và xã Nội Thôn.

3. Tình hình ghi nhận và theo dõi công dân dương tính với SARS-

CoV-2:

- Từ 17h ngày 07/6/2022 đến 17h ngày 08/6/2022:

- Không trường hợp nào dương tính với SARS-CoV-2.

- Kết thúc cách ly: Không có.

- Tổng F0 tại đang được điều trị, cách ly tại nhà:  03 công dân.

Sức khỏe tất cả công dân ổn định.

4. Tình hình lấy mẫu và kết quả xét nghiệm SARS-CoV-2

- Đến 17h ngày 08/6/2022 thực hiện test nhanh SARS-CoV-2 tại cộng

đồng trong ngày kết quả  0 có test dương tính với SARS-CoV-2.

Tính đến 17h00 ngày 08 tháng 6 năm 2022, huyện Hà Quảng ghi nhận

8.529  trường hợp dương tính với SARS-COV- 2 và tử vong 04 ca dương tính

với SARS-COV- 2./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Y tế Cao Bằng;

- BCĐ, TTCH Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, YT (Hà, Quân, Thuận).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Xuân Tùng

2

		2022-06-09T14:12:58+0700

		2022-06-09T07:33:35+0700

		2022-06-09T15:08:39+0700

		2022-06-09T15:08:39+0700